

عنوان مقاله:

مطالعه تطبیقی ارزش ها و هنجارها و رابطه آنها با آنومی (مطالعه موردی: دانشجویان ساکن در خوابگاه های دانشگاه گیلان)

محل انتشار:

فصلنامه تحقیقات فرهنگی ایران، دوره 2، شماره 8 (سال: 1388)

تعداد صفحات اصل مقاله: 42

نویسندگان:

نادر افقی - عضو هیئت علمی گروه علوم اجتماعی دانشگاه گیلان

عباس صادقی - استادیار گروه علوم تربیتی و مشاوره دانشگاه گیلان

خلاصه مقاله:

هدف از انجام تحقیق حاضر، بررسی ارزش ها و هنجارها در میان دانشجویان ساکن خوابگاه های دانشگاه گیلان در سال تحصیلی 1385-86 است. به منظور شناسایی دقیق ارزش ها و هنجارهای مذکور و نیز تحلیل جامع تر، 11 سازه طراحی شده که 10 سازه مربوط به متغیر مستقل (پیش بین) و 1 سازه نیز به نام آنومی مربوط به متغیر وابسته (ملاک) بودند. نوع تحقیق، توصیفی- تحلیلی و با استفاده از ابزار پرسشنامه و مصاحبه استاندارد بوده است. جامعه آماری شامل کلیه دانشجویان دختر و پسر خوابگاه های دانشگاه گیلان بود که جمعاً 2917 نفر دانشجو را دربر می گرفت. با استفاده از فرمول نمونه گیری تصادفی طبقه بندی شده، در نهایت 304 نفر دانشجو به نسبت تعداد کل آنان در طبقه تقسیم شدند. (خوابگاه دختران، خوابگاه پسران). پرسشنامه محقق ساخته، پس از کسب روایی لازم از طریق نظر سنجی از استادان و متخصصان و جهت کسب پایایی لازم از طریق ضریب آلفای کرونباخ در مطالعه جانبی (پایلوت) و نیز حذف برخی سوالات در هر 11 سازه با کسب میزان بالای 70 درصد در ضریب الفا، جهت جمع آوری داده های تحقیق مورد استفاده قرار گرفت. یافته های تحقیق نشان می دهد متوسط میزان آنومی در خوابگاه دختران (3/64) بوده است. البته آزمون T-TEST نیز نشان داد این تفاوت میزان آنومی در دو خوابگاه معنی دار است. حتی خوابگاه پسران که نسبت به خوابگاه دختران دارای میزان آنومی کمتر است (2/76) نیز دارای متوسط آنومی نزدیک به میانگین 3 است. با این حال نتایج تحقیق به تفکیک هریک از متغیرهای درون سازه های پژوهش حاضر، نشان دادند مکانیسم کنترل اجتماعی (مجازات متخلفان) در هر دو خوابگاه درحد مطلوبی عمل نمی کند. به نظر می رسد در مجموع می توان نتایج فوق را نشانه های وجود عدم تعادل اجتماعی در خوابگاه های دختران و پسران دانست که به منظور جلوگیری از بروز بحران های اجتماعی در دانشگاه ها می تواند در برنامه ریزی های آینده مورد توجه بیشتر قرار گیرد.

کلمات کلیدی:

آداب اجتماعی، آنومی، ارزش های اجتماعی، خوابگاه دانشجو، عادت های اجتماعی هنجار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/541655>

